indiciareptantisinfantiae, utpote verus ex te filius tibi Matri alludere, cum verus ex Patre Dominus imperaret. Nam auctorem tuum ipsa concipiens, edidisti in tempore Redemptorem, quem habebas ante tempora conditorem. O felix puerperium, lætabile Angelis, optabile Sanctis, necessarium perditis, congruum profligatis! Qui post multas assumptæ carnis injurias, et ad ultimum verberatus flagris, potatus felle, affixus patibulo, ut te veram Matrem ostenderet, verum se hominem patièdo monstravit.

R. Ornata monilibus.

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Lectio vij. Cap. xix. e

In illo tempore : Stabant juxta crucem Jesu Mater ejus, et soror Matris ejus Maria Cleophae et Maria Magdalene. Et reliqua.

Homilia sancti Joannis Chrysostomi.

Homilia lxxxiv. in Joann.

Christus crucifixus Matrem suam discipulo commendat : erudiens nos ad

ultimum usque spiritum, parentum curam habendam. Cum intempestive ab ea appellatus est, inquit : Quid mihi et tibi mulier? Et alibi : Quæ est Mater mea? Hic imensam caritatem ostendit, et commendat eam discipulo quem diligebat. Iterum nomen suum modeste subticet Joannes ; nam si se jactare voluisset, quam ob rem diligeretur, exposuisset. Credibile enim est magnam esse et admirandam. Qua autem gratia nihil aliud dicit Joanni, neque eum consolatur? Quod intempestivum erat : præterea non parvo eum honore his verbis afficiebat, neque parvum præsentiae suæ præmium capiebat.

R. Felix namque.

Lectio viij.

Tu autem considera, quo modo crucifixus omnia sine aliqua perturbatione transégit. Discipulo Matrem commendavit, prophetias implévit, latroni spem bonam dedit. Atqui antequam crucifigeretur, sudavit, perturbatus est, timuit. Quid hoc sibi vult? Nihil dubii, nihil

non manifestum. Illic enim naturæ imbecillitas, hic potestas demonstrata est. Præterea his nos duobus admonet, ut licet ante malis perturbemur, non tamen abstinendum est quin ea subeamus : et cum in certamen descendimus, omnia facilia et levia putanda sunt. Nolimus ergo mortem formidare. Insitus est animæ naturaliter vivendi amor : sed in nobis est, vel hoc vinculum solvere et eam minuire cupiditatem ; vel ligare et vehementiorem efficere. **R.** Beátam.

Lectio ix.

Stabant autem mulieres juxta crucem : et sicut imbecillior sexus tunc fortior apparuit, ita omnia reformavit. Ipse matrem commendans, inquit : Ecce filius tuus. O honorem quem discipulo tribuit! Cum enim jam obiret, Matris curam discipulo reliquit. Nam cum par esset utpote Matrem dolere et protectionem quærere, merito dilecto commendat ; cui etiam inquit : Ecce Mater tua. Hoc dixit, ut dilectione devincerentur. Quo cognito, discipulus eam secum adduxit. Sed